
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального обра-
зования (СанПиН 2.4.5.2409-08), Законом Мурманской области от 26.10.2007 
№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям 
обучающихся государственных областных и муниципальных образователь-
ных учреждений Мурманской области», постановлением Правительства 
Мурманской области от 14.012013 № 5-ПП «Об утверждении регионального 
размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся 
государственных областных и муниципальных образовательных организаций 
Мурманской области», Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-
01-ЗМО «Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
в Мурманской области», постановления администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 05.02.2015 № 103 «Об утверждении порядка предоставления 
питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 
ЗАТО г.Североморск» и в целях социальной поддержки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 
 

          от 27.05.2019 г.                                                                     № 1000 

О внесение изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.12.2018 № 2265 «Об установлении 
муниципальных размеров расходов для 
предоставления питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций с 01.01.2019 по 31.12.2019» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.12.2018 № 2265 «Об установлении муниципальных размеров расходов 
для предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразо-
вательных организаций с 01.01.2019 по 31.12.2019» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Установить с 01.01.2019 размер расходов: 
1.1. Для предоставления питания обучающихся муниципальных обра-

зовательных организаций в следующем размере: 
- 118,00 рублей на организацию горячего питания отдельным катего-

риям обучающихся, определенных Законом Мурманской области от 26.10.2007 
№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обу-
чающихся государственных областных и муниципальных образовательных 
организаций Мурманской области», за счет средств субвенции из областного 
бюджета муниципальному образованию ЗАТО г.Североморск; 

- 50,00 рублей одноразовое горячее питание обучающимся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций, за исключением отдель-
ных категорий обучающихся, из расчета на одного ребенка в день, в том числе: 

- 25,00 рублей за счет средств из местного бюджета; 
- 25,00 рублей за счет средств родителей (законных представителей). 
1.2. Для предоставления бесплатного двухразового питания детям  

в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе обра-
зовательных учреждений ЗАТО г.Североморск в период школьных каникул 
из расчета на одного обучающегося в день: 

- 150,00 рублей за счет субсидии из областного бюджета; 
- 85,48 рублей за счет средств из местного бюджета.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2019 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


